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ganisationer, der har med børn at gøre, og som har 
indgået overenskomst med offentlige instanser. 

Til 9 4 

Børneombudsmandsinstitutionen er forpligtet til 
at følge med i samfundsudviklingen set med børns 
øjne og træffe de fornødne foranstaltninger til at sik- 
re børns vilkår og rettigheder bedst muligt. Institu- 
tionen skal påse, at Danmark overholder sine inter- ' 
nationale forpligtelser, der handler om børn. 

Til 9 5 

Alle kan rette henvendelse til Børneombuds- 
mandsinstitutionen, hvis henvendelsen angår børns 
vilkår og rettigheder. Såfremt man mener, at et barns 
interesser ikke i tilstrækkelig grad varetages af de of- 
fentlige instanser, kan der klages til Børneombuds- 
mandsinstitutionen. 

Børneombudsmandsinstitutionen kan ikke gene- 
relt gribe ind i private familieforhold f.eks. i konflik- 
ter mellem forældre og børn eller konflikter forældre 
imellem om børnene. I ganske særlige tilfælde kan 
Børneombudsmandsinstitutionen behandle sådanne 
enkeltkonflikter, men som hovedregel henviser Bør- 
neombudsmandsinstitutionen til de rette instanser 
samt til rådgivningsinstitutioner, der beskæftiger sig 
med disse spørgsmål. 

Børneombudsmandsinstitutionen skal følge med i 

udviklingen på området og deltage i debatten om 
børns vilkår i familien. 

Børneombudsmandsinstitutionen kan tage sager 
op af egen drift, ligesom institutionen selv afgør, om 
der er grundlag for at behandle en sag. Alle, der hen- 
vender sig, skal have et svar med begrundelse for 
den trufne beslutning. 

Til 9 6 

For at sikre fortrolighed og anonymitet skal Bør- 
neombudsmandsinstitutionen være underlagt tavs- 
hedspligt med hensyn til personlige oplysninger, 
som bliver den bekendt i sagsbehandlingen. Ønske 
om anonymitet skal respekteres. 

Til ß 7 

Folketinget udnævner børneombudsmanden, som 
maksimalt kan sidde i 8 år. Sekretariatet skal kunne 
dække en bred vifte af fagkombinationer. 

Instruksen udbygger Børneombudsmandsinstitu- 
tionens organisation og arbejdsopgaver. Et udkast til 
instruks for børneombudsmanden er optrykt som bi- 
lag. 

Børneombudsmandsinstitutionen er uafhængig af 
Folketing, regering og administration. 

Til 9 8 

Inden for rammerne af det bevilgede beløb dispo- 
nerer institutionen selv under almindeligt ansvar. 


